coñone ut ipremissi? puiat qnto diuti? fuerit i penis an sp ealit.  
it' sa sit p'ca licz tps abremet si audio diffinire lz ppi acerbitate  
penaru a quibus absorbet hoc no valeat considerare f an indul  
gentie date pnt aiabus pdesse in purgatorio. Ad hoc videtur  
rindendū ex quo indulgentie sunt stipedia militatis ecclie ⁊ ad  
earū p'icipationē requirit iurisdicō ⁊ forū eccliafficū ac opus  
p quo dant: et solis vere penitētibus cōtritis ⁊ confessis dant  
vtz in forma indulgētiarū cōmūiter cōsueta q oia. nō hnt locū  
de aiabus in purgatorio exiitibus. Videt igit q nec indulgētie  
saltē directe ⁊ inmediate valet eis licz opus illud ppter qd da  
tur indulgētie p modū suffragij ab eo qui hoc opus facit possit  
transferrī p intētionē faciētis in satisfactiōē aie in purgatorio  
qd opus etiā sine indulgētia pōt esse satisfactoriū p aliqua aia  
in purgatorio sicut ieiuniū elemosina pegrinatiōes ⁊ tunc non  
videt pdesse cipi faciēti p penitētia sua ex quo cū vno ope per  
modū p'ciatari nō potest redimere duos debitores vt dicitur  
est igit talis explēs hoc opus p alio iam nō meret istas indul  
gentias q sunt relaxatiōes penitētiarū iniūctarū licet nō diffi  
dendū est q explenti opus multū valet ex v'ute charitatis qn  
tū ad premiū eēnciale qd in infinitū excedit pmiū accñtale qle  
est relaxatio penarū in purgatorio. Nō semp ille ex caritate ex  
plens opus p alio semp plus meret sibi ipi quā alteri p quo fa  
cit f in alio genere merēdi ut dictū ē. Potest tñ indulgētia cō  
cessa pdesse alicui viuēti ne intret penas purgatorij quas pas  
surus esset si sine indulgētia moreret: ⁊ p accñs valent indulgē  
tie cōtra penas purgatorij nō quas habet f quas habiturus es  
set ut si quis in āno iubileo visitaret romā aut crucē assumeret  
ubi eēt plenaria remissio oim p'cōrū ille expleto ope ceteris pa  
ribus p'eqret relaxatiōē oim penarū eē in purgatorio ut cre  
dimus ex quo nil defert secū dignū penis purgatorij. Et iste ui  
uens fuit tunc de foro ecclie militatis quales nō sunt mortui.

Ideo dicit xpus ap[osto]lis. Mathei. xviii. Quaecumque ligaueritis super terram ligata erunt et in celis et vos ligatis super terram ubi terminatur vestra iurisdic[tio] quam ego sic approbo ut per me ligata sint in celis et sic simpliciter est solutio licet aliud sit fori ibi et hic. Jobe pene variant secundum mutationem fori. Premissa locum habent et per maxima sui parte concernunt animas separtas a corporibus. Nunc etiam reuertat stilus ad animas adhuc unitas corporibus quod nobis uiuis abundandus sit ne illas acerbissimas tam inferni quam purgatorij penas incidamus felix enim quem faciunt alia pericula cautum.

**D**us quo uiuētes possunt euadere penas Scimus ex philosophia morali omne sensitum tristitia fugere nata lia et delectabilia persequi uelle ita ut aug. dicit li. lxxiiij. quoniam nemo est qui non magis dolorem timeat quam appetat uoluptatem quoniam quidē videmus in mansissimas bestias a maris uoluptatibus arceri dolorum metu et quod ut prius habitum est pene huius temporis quantumcumque acerbe estimant etiam in extremo sup[er]lucio: tamen pene nulle estimant de sunt in compatitione futurum qui ergo futuras acerbissima fugere appetit penitentias minimas non refugiat quod dicit scriptura qui timeet peruinam incidet super eum nix. i. qui per uiam huius mundi penitentiam aspernat ueritatem super eum maior in futurum Testis est ille diues qui purpura et bisso induebat et epulabatur quotidie splendide luc. xvi. Non utique fulciebat uita penitentiā sed uoluptuosa et postquam quod eum sequabatur. medicina aq[ua] quantum non fuit sibi processa. Job ibi in flamma perpetua cogit agere infructuosam penitentiam qui hic paruam et breuem recusabat agere fructuosam. Nos ergo et tabula futurum penarum sunt pene penitentias dicente xpo et iohanne baptista penitentiam agite et appropinquabit regnum celorum. Mathei et luce. iij. Quam autem raras sit penitentia ista condigna per peccatis hodie in hominibus non loquedo sed uidentur et palpando cognoscimus. Possumus esse perbare quantum penitentiam uiuētes agere debent per resuscitati aliquid qui penas flammarum senserunt et post penitentiam egerunt in comper

abile nris penitētijs de quorū penitētijs scribit greg. q̄rto dya-  
logorū p̄cipue d̄ vno noīe petrus qui ad horrēdissima loca pe-  
narū deductus in quibus multos huius seculi potētes suspen-  
sos vidit. In quibus ⁊ ip̄e etiā mergi debuit s̄ āgelus p̄hibuit  
et ei dixit egredere ⁊ quō tibi viuēdū sit cautissime attēde ⁊ cui  
gilās cuncta visa narravit. Tantisq; se postmodū vigilijs et  
iciunijs cōstrinxit ut inferni tormēta se vidisse etiā si lingua ta-  
ceret vita ⁊ cōuersatio loq̄rēt ⁊ post heremū ingressus est. Est  
aut̄ hec via penitētie multis hoibus dura qz ē arda via ⁊ augu-  
sta porta qua itur ad deū. Et hec s̄m aug. cōsistit in p̄tēptu uo-  
luptatis ⁊ intollerātia passiōis q̄ due pene oēs hoies fugere cō-  
sueuēt igitur ⁊ verā penitētiā fugiūt. Quotquot legimus fu-  
isse resuscitados semp̄ inuenimus incredibilē penitētiā in terra  
pegisse nā legit̄ de quodā p̄uerso fratre cū ex more lauarēt cor-  
pus eius inter manus lauatiū cepit corpus eius nigrescere ad  
modū picis post paululū vertebat̄ in igneū colorē postea albe-  
scere vt nix post hoc reuixit: ⁊ interrogatus quid viderit r̄ndit  
post egressum aīa mea missa ē in pices ⁊ ardentē: deīn iactata in  
igne feruētissimū deide in aquas glaciales deīn in cacabū aq̄  
feruētis. In his penis obiecta sunt mihi a demonibus p̄cā leui-  
tatis qui. viuēs p̄cipēdi. A quibus demoibus p̄ flagella ferrea  
et ignita tā asperā ⁊ itollerabile accepi disciplinā ut nullū vas  
eneū illa sustinere posset qui ymo iminutissimos pulueres resol-  
ueret. Nunq; me de⁹ ex iustitia saluare nō posset neq; ex miā  
dānare vellet iussit me redire ad corpus ut exēplo ⁊ verbo do-  
cerē viuētes q̄ pene peccatoribus deberent̄ postea q̄ntā egerit  
penitētiā vix diabile ē. Ecce iste religiosus cōfessus ⁊ p̄tritus  
decedēs p̄pter peccata leuitatis q̄ hodie p̄ nullo cōputant̄ sic  
punitus ē: ⁊ hoc deus p̄pter nōs maifestauit: q̄ntas penas cre-  
dēdū ē etiā alias aīas sustinere quas noluit publicare nec eū/  
le pamus nec vltimus extitit. Itē doceat nos alter religiosus

quo euadere possimus has purgatorij penas. **I**n somnis vidit a se exigentiam de suis peccatis multum terribiliter cui conuenti in quantum esset obligatus. **R**esum est ei centum libras auri non quas alicui defraudasset: sed denotans mensuram penarum euigilans subiecit se graui penitentiae ac abiectis ac vilibus opibus tribus continuis annis ita ut ab omnibus tribulationibus pateretur: et post in somnis vidit se solutum a decem talentis. **E**t dixit adhuc super habundantiam labore et ignominia indiges et cepit amentiam et stultitiam simulare. **I**deo fratres ei grauiora et horribiliora ceperunt operari iungere que cum gaudio paciebatur per. xiiij. annos deinde in somnis vidit ad se angelos venientes qui absolutum eum ab omnibus debitis pronuntiabant et dixi quoniam me fratres tribulabant et conspuebant rememorabar debiti et generose viriliterque ferebam: et alter videns quendam fratrem ridentem: dixit ei coram deo et angelis rationem reddituri sumus et tu rides hec predicta in cordibus legentium volo esse recodita ut magis intus massificent quam stilo depingantur. **A**d particularia ergo descendendo ut benivolus lector me gratum habeat volens euadere has futuras penas in speculo illorum discat quid ipse faciat et primo omnia iniuste acquisita restituat solis necessarijs secundum suum statum contentus deinde statum viuendi talem eligat sine magnis curis et qui est remotus ab huius seculi dignitatibus ac diuitijs et officijs communijs quod hec vix aut nunquam valent sine peccato administrari deinde a seculi actibus in quantum potest faciat se alienum sibi et suis solis vacans: superfluis pompis huius mundi renuncians: contubernio iustorum se assiduans lectioni sacrarum scripturarum et predicacionibus frequenter intentus deinde ad fontem penitentiae scilicet contritionis et dolorose confessionis frequenter recurrere cum satisfactione. **N**am per ista precipue peccata delentur virtute clauum sacerdotibus concessarum non solum dico penarum sed et culparum dicente christo iohannis. xx. **Q**uorum remisistis peccata remittuntur eis et quorum retinuerit

tiā retenta sunt. Neq; enī sacerdotes solum offendunt pecca /  
ta confitentibus esse dimissa sicut quidam volūt qđ ⁊ alij face  
re possent ex signis contritionis s̄ etiam ipsa peccata virtute  
clauū dimittunt in quibus clauibus ch̄isti passio operat̄ has  
claves accepit sacerdos in sacri ordinis acceptione ⁊ s̄m dicta  
doctorū in scripturis suis super distinctione. r̄ viij. xij. ⁊. xx. tri  
pliciter distinguit clavis sc̄z auctoritatis q̄ ch̄isto conuenit so  
li tanq; principali agenti in sacramentis sicut deo et ista nulli  
creature est cōmunicabilis sicut nec diuina essentia ⁊ per hanc  
clauem solus deus dimittit peccata sicut ⁊ cōferre gratiam et  
gloriam nulli potest cōmunicare ⁊ ista potest dici clavis infer  
ni sicut dicit̄ in apoc̄. quā solus deus habet ⁊ aperit peccatori  
qui in peccatis quasi in inferno mortuus est qñ deus ei gratiaz  
tribuit vt exeat de peccato. Claudit aut̄ ei qñ meritis exigenti  
bus gratiā subtrahit. Alia est clavis excellētie quā ch̄istus ha  
bet vt homo ⁊ talem potuit ministris sc̄z sacerdotibus qui sunt  
dispensatores misteriorū dei cōmunicare. Et illa clauē ministe  
rij a ch̄isto eis cōmissa vtuntur sacerdotes in ministratiōe sa  
cramentorū noui testamenti ⁊ sic seruatur veritas in vtroq;  
solus deus remittit peccata clauē auctoritatis sacerdos clauē  
ministerij. Hec est sentētia sancti thome in tertia parte q. lxxij  
ar. i. ⁊. iij. Qui concordat thomas de argentina li. quarto di.  
xviij. Et ponit exemplū de principe qui habet principale auto  
ritate aperiēdi ⁊ claudēdi castrū aut ciuitatē tñ p̄ hoc nō exclu  
dit portariū cui etiā clauē ministerij cōmisit. Aliud exemplū  
ponit imperator suis officialibus cōmittit ut potestātē habeāt  
maleficos puniendi si tñ veniam petant ⁊ hec vel illa faciant  
eos liberos dimittant. Ibi officiales habēt potestātē ministerij  
principes aut̄ clauē excellētie. Sic ⁊ de ch̄isto ⁊ sacerdotibus  
qui habet clauē excellētie in quantū merito sue sacratissime  
passionis immediate vtitur hac clauē per hoc nō excludens mi